Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana,04 de fevereiro de 2021 Edição 1.543 - Ano XVI - Semanal

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 04/02/2021. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

PORTARIAS
PORTARIA Nº013/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DE TAMARANA – ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º- Fica designada a servidora ELIANE REGINA SILVA
FABRICIO, portadora da cédula de identidade RG nº 1.287.428.150-
8 /PR e CPF sob o n° 047.386.909-81, sob a matrícula de n° 40429,
para desempenhar a função de Secretária Escolar no Centro
Municipal de Educação Infantil Criança Esperança.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro de
2021, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes de Tamarana, aos 01 de fevereiro de 2021.

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021

PORTARIA Nº014/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DE TAMARANA – ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º- Fica designada a servidora DANIELLI APARECIDA DE
SOUZA NASCIMENTO, portadora da cédula de identidade
RG nº 9.888.015-1 /PR e CPF sob o n° 060.263.079-74, sob a
matrícula de n° 40558, para desempenhar a função de Secretária
Escolar na Escola Rural Municipal Enes Barbosa.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro de
2021, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes de Tamarana, aos 01 de fevereiro de 2021.

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA

Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021

PORTARIA Nº015/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DE TAMARANA – ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º- Fica designada a servidora ANGELA MARIA DA SILVA,
portadora da cédula de identidade RG nº 9.993.095-0 /PR e
CPF sob o n° 293.980.438-90, sob a matrícula de n° 40280,
para desempenhar a função de Secretária Escolar na Escola
Municipal Profª Taeko Lima Almeida.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro de
2021, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes de Tamarana, aos 01 de fevereiro de 2021.

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021

PORTARIA Nº016/2021 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DE TAMARANA – ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º- Fica estabelecido a partir da presente data o pagamento
de difícil acesso dos seguintes professores da Escola Rural
Municipal Enes Barbosa:

NOME: MATRÍCULA:
CELIO ROBERTO MONTEIRO 24312
IZABEL CRISTINA JACOB RAMOS 35780
JOSÉ ALEXANDRE RODRIGUES DE CAMARGO 40252

MARCILENE DA SILVA ARTERO 8880170
MARIO MOLARI 8880167
MIRIAN ANGELITA DOS SANTOS 8880147
PATRICIA APª TONZA FERNANDES DA SILVA 8880171

ROSA DA CONCEIÇÃO ARNOUD CECÍLIO 23870
REGINA APARECIDA DE SOUZA MORAES 23790
TATIANE APARECIDA DA SILVA NUNES 8880174

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir de 01 de fevereiro de
2021, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes de Tamarana, aos 01 de fevereiro de 2021.

Tamarana, 04 de fevereiro de 2021 Edição 1.543 - Ano XVI - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 04/02/2021. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021

PORTARIA Nº018/2021 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DE TAMARANA – ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º- Fica designada a servidora EVA RAMIRO, portadora da
cédula de identidade RG nº 6.738.925-5 /PR e CPF sob o n°
01433841983, sob a matrícula de n° 40009, para desempenhar
a função de Coordenadora Pedagógica no Centro Municipal de
Educação Infantil Criança Esperança.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor retroativamente a partir de
01 de fevereiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes de Tamarana, aos 03 de fevereiro de 2021.

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021

PORTARIA Nº017/2021 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DE TAMARANA – ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º- Fica designada a servidora KÁTIA DE OLIVEIRA
FURUMIZO, portadora da cédula de identidade RG nº 8.681.713-
6 /PR e CPF sob o n° 051.113.439-89, para desempenhar a
função de Secretária Escolar na Escola Municipal Profª Iracema
Torres Rochedo.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor retroativamente a partir de
01 de fevereiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes de Tamarana, aos 03 de fevereiro de 2021.

  RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021

PORTARIA Nº019/2021 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
DE TAMARANA – ESTADO DO PARANÁ no uso de suas
atribuições legais

RESOLVE:

Art. 1º- Fica designada a servidora SILVIA CRISTINA WISMECK
RIBEIRO, portadora da cédula de identidade RG nº 4.818.326-
3 /PR e CPF sob o n° 816.318.639-91, sob a matrícula de n°
24140, para desempenhar a função de Orientadora na Escola
Municipal Profª Iracema Torres Rochedo.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor retroativamente a partir de
01 de fevereiro de 2021, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e
Esportes de Tamarana, aos 03 de fevereiro de 2021.

RAFAEL NASCIMENTO DA SILVA
Secretário Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Decreto n° 005/2021 de 04/01/2021

ANEXOS

Tamarana, 04 de fevereiro de 2021 Edição 1.543 - Ano XVI - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Este documento foi publicado pela Prefeitura Municipal de Tamarana, por meio da Assessoria de Comunicação, em 04/02/2021. Sua autenticidade
pode ser comprovada neste endereço eletrônico:

www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial

E D I T A L  N º  0 4 . 0 0 1 / 2 0 2 0  –
D E F E R I M E N T O  D A S  I N S C R I Ç Õ E S

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 0 1 / 2 0 2 0

A Prefeita do Município de Tamarana, Estado Paraná, no uso
de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas
neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e
demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o
Deferimento das Inscrições do Concurso Público nº 001/2020,
nos seguintes termos:

Art.1º	 Ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas nos
ANEXOS I e II deste edital.

I.	 O ANEXO I refere-se às inscrições dos
candidatos inscritos as vagas reservadas aos
Afrodescendentes;

II.	 O ANEXO II refere-se às inscrições dos candidatos
às vagas para Ampla Concorrência.

Art.2º	 As demais inscrições ficam INDEFERIDAS.

Art.3º	 Quanto ao indeferimento da inscrição, caberá interposição
de recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis,
contados a partir da data de publicação deste Edital. O
recurso deverá ser protocolado em formulário próprio,
disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.
org.br, no período das 0h do dia 04/02/2021 às 23h59min
do dia 05/02/2021, observado o horário oficial de Brasília/
DF.

Art.4º	 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

		  Tamarana, 03 de fevereiro de 2021.

Luzia Harue Suzukawa
Prefeita do Município

Carlos Henrique Pereira
Presidente da Comissão de Acompanhamento

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITA MUNICIPAL: Luzia Harue Suzukawa
Secretário de Fazenda: Márcio Nunes de Oliveira

Jornalista responsável: Josemara Ap. de Jesus Lisboa (MTB 9647/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1947
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br

http://www.fundacaofafipa.org.br
http://www.fundacaofafipa.org.br